



ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О перемещении транспортных средств на специализированную стоянку, их хранении, оплате расходов на перемещение и хранение, возврате транспортных средств на территории Карачаево-Черкесской Республики»

Принят Народным Собранием (Парламентом)
Карачаево-Черкесской Республики

15 декабря 2016 г.

Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 27 июня 2012 г. № 50-РЗ «О перемещении транспортных средств на специализированную стоянку, их хранении, оплате расходов на перемещение и хранение, возврате транспортных средств на территории Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 23 июня 2014 г. № 43-РЗ, от 14 мая 2015 г. № 24-РЗ, от 18 апреля 2016 г. № 21-РЗ) следующие изменения:

1) наименование Закона Карачаево-Черкесской Республики изложить в следующей редакции:

«О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств на территории Карачаево-Черкесской Республики»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящий Закон в соответствии с частью 10 статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях определяет порядок перемещения транспортных средств на специализированную

стоянку, за исключением транспортных средств, указанных в части 9 статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, их хранения и возврата владельцам, представителям владельцев или лицам, имеющим при себе документы, необходимые для управления данными транспортными средствами, оплаты лицами, привлеченными к административной ответственности за административные правонарушения, повлекшие применение задержания транспортных средств, стоимости перемещения и хранения задержанных транспортных средств на территории Карачаево-Черкесской Республики.»;

3) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Перемещение транспортных средств, за исключением транспортных средств Вооруженных Сил Российской Федерации, войск национальной гвардии Российской Федерации, инженерно-технических, дорожно-строительных воинских формирований при федеральных органах исполнительной власти или спасательных воинских формирований федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, на специализированную стоянку, их хранение, оплата стоимости перемещения и хранения, возврат транспортных средств их владельцам, представителям владельцев или лицам, имеющим при себе документы, необходимые для управления данными транспортными средствами на территории Карачаево-Черкесской Республики, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также настоящим Законом.»;

4) в части 1 статьи 2:

а) в пункте 6 слова «оплаты расходов на перемещение и хранение» заменить словами «оплаты стоимости перемещения и хранения»;

б) в пункте 7 слова «оплаты расходов на перемещение и хранение» заменить словами «оплаты стоимости перемещения и хранения»;

5) часть 5 статьи 3 дополнить предложением следующего содержания: «Копия протокола о задержании транспортного средства, составленного в отсутствие водителя, с решением должностного лица о возврате задержанного транспортного средства вручается его владельцу, представителю владельца или лицу, имеющему при себе документы, необходимые для управления данным транспортным средством, незамедлительно после устранения причины задержания транспортного средства.»;

б) в подпункте «в» пункта 2 части 6 статьи 4 слова «о размере платы за хранение и перемещение» заменить словами «о стоимости перемещения и хранения»;

7) в подпункте 10 части 1 статьи 5 слова «сведения владельце» заменить словами «сведения о владельце»;

8) в статье 6:

а) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Возврат задержанного транспортного средства владельцу транспортного средства, представителю владельца или лицу, имеющему при себе документы, необходимые для управления данным транспортным средством, осуществляется незамедлительно после устранения причины его задержания в соответствии с частью 7 настоящей статьи.»;

б) в части 7:

пункт 2 признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «об уплате платы за перемещение и хранение» заменить словами «об уплате стоимости перемещения и хранения»;

9) в статье 7:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Оплата стоимости перемещения и хранения транспортных средств»;

б) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Лицо, привлеченное к административной ответственности за административное правонарушение, повлекшее применение задержания транспортного средства, оплачивает стоимость перемещения и хранения задержанного транспортного средства.»;

в) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Оплата стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства осуществляется в сроки и по тарифам, которые устанавливаются уполномоченным органом исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики в области тарифного регулирования в соответствии с федеральным законодательством.»;

г) в части 3 слова «Плата за перемещение» заменить словами «Оплата стоимости перемещения»;

д) в части 3.1 слова «расходов за погрузочно-разгрузочные работы» заменить словами «стоимости погрузочно-разгрузочных работ»;

е) в абзаце первом части 4 слова «Плата за хранение» заменить словами «Оплата стоимости хранения»;

ж) в части 5 слова «Оплата расходов по перемещению и хранению» заменить словами «Оплата стоимости перемещения и хранения»;

10) в приложении слова:

«О перемещении транспортных средств на специализированную стоянку, их хранении, оплате расходов на перемещение и хранение, возврате транспортных средств на территории Карачаево-Черкесской Республики»

заменить словами:

«О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств на территории Карачаево-Черкесской Республики»

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу не ранее чем через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 года.

**Глава
Карачаево-Черкесской
Республики**

город Черкесск
23 декабря 2016 г.
№ 95-РЗ



Р.Б. Темрезов